ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.11.2019 г.
	№
	140

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в Положение о комитете по образованию,  культуре и спорту Администрации Пустошкинского района

В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии п. 5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о комитете по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района, утвержденное постановлением Администрации Пустошкинского района от 31.12.2015 года № 218, следующие изменения:

1.1.Пункт 2.2.5. раздела 2 «Цель и задачи комитета» изложить в следующей редакции:

«2.2.5.Учет детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории Пустошкинского района и форм получения образования, определенных родителям (законными представителями) детей».
1.2.Пункт  3.1.6. подраздела 3.1. раздела 3  «Функции комитета» изложить в следующей редакции:

«3.1.6.Организует нормативно-правовое, информационное и научно-методическое обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций, в том числе ведет учет детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории Пустошкинского района и форм получения образования, определенных родителям (законными представителями) детей».

2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Администрации Пустошкинского района в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Иванова А.П.
Глава района                                                                               С.Р. Василькова